
HIROHAI 
 SAIKI MULTI-SPORT PARK 

佐伯総合スポーツ公園だより 
2026年 1月号 

 

 

 

 

 

  

 

11 月 29・30 日、スポ公野球場で「女子野球タウンフェスティバル」が 

開催されました。廿日市市は全日本女子野球連盟から「女子野球タウン」に 

認定されていて、今年で 2 年目の「フェスティバル」開催となります。 

今年は、岩手県花巻市から、全国屈指の強豪・花巻東高校女子硬式野球部が招待され、地元の佐伯高校女子

硬式野球部と、また、企業チームのはつかいちサンブレイズが加わった廿日市市女子野球選抜とも対戦しまし

た。そして、CARPの羽月選手と大盛選手によるトークショーと野球教室が、さら

に CARP の OB チームと廿日市市女子野球選抜に

よるスペシャルマッチと盛り沢山のイベントです。 

 羽月選手と大盛選手にはサインを頂きました！ 

体育館ロビーに展示していますので、見に来てね。 

 

 

利用して頂くお客様の増加に伴い、中央広場の野球場側一帯で駐車場工事が始まっています。 

安全確保のため、立入禁止区域が設定されています。工事の進捗状況に合わせて変更もあり 

ます。ご不便をおかけいたします

が、ご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

女子野球タウンフェスティバル

開催！

新春凧揚げまつり 開催します 

ご好評頂いている「新春凧揚げまつり」を、今年も開催いたします。こ

んな機会でないとなかなか入ることのできない本格的な野球場です。広

い外野の芝生の上で、凧揚げを楽しみましょう。入場料は 100円。プラ

ス 500 円で簡易な凧のご準備もしています。お気軽にご参加ください。 

スライリーのふわふわドーム

グルメブースも出店

野球場前に新しい駐車場 工事が始まりました



新年明けましておめでとうございます。HIROHAI 佐伯総合スポーツ公園

をご利用の皆様や地域の皆様には、ますますご健勝の事と存じます。 

12 月 1 日に公園長を拝命いたしました川内
か わ ち

志竜
しりゅう

と申します。不慣れではございますが、他の

スタッフと共に、誠心誠意努めさせていただきますので、何卒よろしくお願い致します。 

ご存じの通り、当公園は、アリーナ、トレーニングルーム、ラウンドフィットネスルームを持

つ体育館、テニスコート、野球場、そして大型遊具等の公園施設を備える公園です。自然豊か

で、四季折々の環境が美しい「佐伯」にあって、お子様からご年配

の方まで、幅広い年齢層の方々が安全にスポーツを楽しみ、スポー

ツに親しんでいただき、そして益々健康になっていただく事が、私

達スタッフの務めと考え、いっそう精進してまいります。 

4 月には陸上競技場に代わり、人工芝になった多目的広場がご利

用いただけるようになります。快適な施設にしてまいりたいと思

いますので、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

HIROHAI佐伯総合スポーツ公園 公園長 川内
か わ ち

志竜
しりゅう

 

1月からの教室のご案内 
スポ公のスポーツ教室は、冬季の休講期に入ります。 

1～3 月のスポーツ教室の予定についてご案内します。 

ノルディック・ウォーキング教室 
1 月 8 日、2月 12 日、3 月 12日 木曜日 10～11 時 

エンジョイフィットネス、リラックス調整ヨガ 
1 月 5、26 日、2 月 16日、3月 2、16、23日 月曜日 

   エンジョイフィットネス 19：00～19：45 

   リラックス調整ヨガ   20：00～20：45 

テニス教室（初級・中級） 初級：水曜日 中級：火曜日 
1 月～3月は休講となります。4 月から春の教室（19：30～21：00）を開講します。お楽しみに！ 

新しく 2つの倶楽部がスタートしています 参加費：大人 400 円、小中高生 200 円  

 SSS 俱楽部（佐伯総合スポーツ公園ソフトバレーボール倶楽部）第 2・4 木曜日 19～21 時 

 PBS 倶楽部（ピックルボールさいき倶楽部）第 2・4 金曜日 19～21時 

 

 
 

 

冬の佐伯は、道路状況が気になります。スポ公ホームページで

「駐車場混雑状況を見る」を開いていただくと、スマホからでも

パソコンからでも、スポ公の LIVE 映像がご確認いただけます。

気を付けてご来園ください。左の 2次元コードからどうぞ。 

気温は例年に比べ高い予報ですが、佐伯は早朝氷点下も！お気をつけて 

HIROHAI佐伯総合スポーツ公園 

〒738-0222 広島県廿日市市津田 545 TEL(0829)72-1601 

https://saekipark.hatsukaichi-sports.net/ 
 

ス
ポ
公
の
各
施
設
の
専
用
利
用
の
ご
予
約
は
、
３
カ
月
前
か

ら
可
能
で
す
。
た
だ
し
、
１
月
は
、
廿
日
市
市
と
の
調
整
や
、
年

間
予
約
の
整
理
な
ど
を
さ
せ
て
い
た
だ
く
関
係
で
、
４
月
か
ら

の
ご
予
約
を
お
受
け
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。 

４
月
１
日
～
５
月
１
日
の
ご
予
約
は
、 

２
月
１
日
の
朝
９
時
か
ら
の
受
付 

と
な
り
ま
す
。
な
お
、
陸
上
競
技
場
は
４
月
よ
り
、 

人
工
芝
の
「
多
目
的
広
場
」
と
し
て
、
ご
利
用
が
可
能
と
な
り
ま

す
。
料
金
は
確
定
し
次
第
、
Ｈ
Ｐ
に
て
ご
案
内
す
る
予
定
で
す
。 

冬
 

公園スタッフが 

マネージメントします！ 


